

		課長	係長	審査	審査	担当者	設計者

令和 04 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 04	課・事業所 0169	班 60	連番 0905	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市上下水道局						
(工事・業務)名	2工区長浦排水区雨水管布設替工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市長浦町3丁目99番地先						
(河川・路線・区域)名							
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	単費						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	300 日間						
設計金額	(円)						
	133,705,000 円						
設計概要	(単独) 管きょ工 (開削FRPM ϕ 800mm) L=36.00m 大口径ホーリング工 (ϕ 300 H=7.10~7.30m) 55本 マンホール工 2箇所 付帯工 1式						
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	資本の支出
項	建設改良費
目	管渠建設事業費
節	管渠建設費
細節	工事請負費

<合併区分情報>

合併処理設定	しない
	区 分 1
	区 分 2
	区 分 3
	区 分 4
	区 分 5
	区 分 6
	区 分 7
	区 分 8
	区 分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	133,705,000					
工事価格	121,550,000					
消費税等相当額	12,155,000					

令和 04 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	下水道工事 (2)		
	施工地域・工事場所区分	一般交通影響有(2)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和05年2月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B (昼間)	195	人日	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書
(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
管路工			1	式		70,122,586	
管きょ工 (管径800mm)			1	式		59,257,856	
管路土工			1	式		3,299,470	第 0001 号 内訳書
管布設工			1	式		6,549,016	第 0002 号 内訳書
管路土留工			1	式		49,238,158	第 0003 号 内訳書
開削水替工			1	式		171,212	第 0004 号 内訳書
マンホール工			1	式		1,822,175	
組立マンホール工			1	式		397,860	第 0005 号 内訳書
特殊マンホール工			1	式		1,424,315	第 0006 号 内訳書
付帯工			1	式		5,459,900	
排水構造物工			1	式		322,475	第 0007 号 内訳書
水路敷付帯構造物工			1	式		326,525	第 0008 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装撤去工				式		351,463	第 0009 号 内訳書
			1				
路盤工				式		249,435	第 0010 号 内訳書
			1				
舗装仮復旧工				式		114,744	第 0011 号 内訳書
			1				
舗装復旧工				式		387,761	第 0012 号 内訳書
			1				
民地内外構				式		3,707,497	第 0013 号 内訳書
			1				
仮設工				式		3,582,655	
			1				
仮排水				式		268,786	第 0014 号 内訳書
			1				
敷鉄板養生				式		59,365	第 0015 号 内訳書
			1				
足場工				式		485,504	第 0016 号 内訳書
			1				
交通管理工				式		2,769,000	第 0017 号 内訳書
			1				
直接工事費計				式		70,122,586	
			1				
共通仮設費計				式		8,006,651	
			1				
運搬費				式		123,948	第 0010 号 内訳書
			1				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
準備費							
			1	式		334,703	第 0915 号 内訳書
役務費							
			1	式		280,000	第 0935 号 内訳書
共通仮設費 (率分)							
			1	式		7,268,000	【千円止】
純工事費							
			1	式		78,129,237	
現場管理費							
			1	式		25,743,000	【千円止】
工事原価							
			1	式		103,872,237	
一般管理費等							
			1	式		17,692,283	
スクラップ評価額							
			1	式		-12,669	第 0985 号 内訳書
工事価格							
			1	式		121,550,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		12,155,000	10.00%
本工事費計							
			1	式		133,705,000	

第0001号 内訳書
管路土工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 管路掘削	1	式	409,059	409,059	第0001号下内
(AMA0020) 管路埋戻	1	式	1,028,486	1,028,486	第0002号下内
(AMA0030) 発生土処理	1	式	210,694	210,694	第0003号下内
(AMA0040) 埋戻土運搬	1	式	1,651,231	1,651,231	第0004号下内
合 計				3,299,470	

第0002号 内訳書
管布設工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 強化プラスチック複合管	1	式	5,006,574	5,006,574	第0005号下内
(AMA0390) 伸縮可とう継手	1	式	1,206,000	1,206,000	第0006号下内
(AMA0360) 既設開渠接続工	1	式	98,904	98,904	第0007号下内
(AMA0370) 既設管撤去工	1	式	90,122	90,122	第0008号下内
(AMA0380) 既設管充填工	1	式	147,416	147,416	第0009号下内
合 計				6,549,016	

第0003号 内訳書
管路土留工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) アルミ矢板土留	1	式	347,482	347,482	第0010号下内
(AMA0110) 土留壁	1	式	48,092,659	48,092,659	第0011号下内
(AMA0170) コンクリート壁	1	式	798,017	798,017	第0012号下内
合 計				49,238,158	

第0004号 内訳書
開削水替工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 開削水替	1	式	171,212	171,212	第0013号下内
合 計				171,212	

第0005号 内訳書
組立マンホール工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 組立2号マンホール	1	式	397,860	397,860	第0014号下内
合 計				397,860	

第0006号 内訳書
特殊マンホール工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 特殊マンホール	1	式	1,424,315	1,424,315	第0015号下内
合 計				1,424,315	

第0007号 内訳書
排水構造物工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0190) L型街きよ	1	式	63,742	63,742	第0016号下内
(AMA0200) 雨水ます	1	式	209,240	209,240	第0017号下内
(AMA0210) 私設ます及び取付管	1	式	49,493	49,493	第0018号下内
合 計				322,475	

第0008号 内訳書
水路敷付帯構造物工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0220).. 地先境界ブロック	1	式	27,098	27,098	第0019号下内
(AMA0230).. 舗装止め	1	式	67,578	67,578	第0020号下内
(AMA0240).. 小型擁壁	1	式	231,849	231,849	第0021号下内
合 計				326,525	

第0009号 内訳書
舗装撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0270) 舗装版切断	1	式	91,351	91,351	第0022号下内
(AMA0280) 舗装版破碎	1	式	198,162	198,162	第0023号下内
(AMA0290) 搬運機処理	1	式	61,950	61,950	第0024号下内
合 計				351,463	

第0010号 内訳書
路盤工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0300) 管路掘削	1	式	32,161	32,161	第0025号下内
(AMA0310) 発生土処理	1	式	124,393	124,393	第0026号下内
(AMA0320) 下層路盤	1	式	92,881	92,881	第0027号下内
合 計				249,435	

第0011号 内訳書
舗装恢復旧工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0330) 表層	1	式	114,744	114,744	第0028号下内
合 計				114,744	

第0012号 内訳書
舗装復旧工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0340) 不陸修正	1	式	20,065	20,065	第0029号下内
(AMA0350) 舗装工	1	式	367,696	367,696	第0030号下内
合 計				387,761	

第0013号 内訳書
民地内外構

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0250) ウッドデッキ設置撤去工	1	式	3,608,000	3,608,000	第0031号下内
(AMA0260) ブロック塀設置撤去工	1	式	84,960	84,960	第0032号下内
(AMA0120) 軽量鋼矢板撤去工	1	式	14,537	14,537	第0033号下内
合 計				3,707,497	

第0014号 内訳書
仮排水

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0400) 暗渠排水管	1	式	268,786	268,786	第0034号下内
合 計				268,786	

第0015号 内訳書
敷鉄板養生

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 敷鉄板					第0035号下内
	1	式	59,365	59,365	
合 計				59,365	

第0016号 内訳書
足場工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0410) 足場工					第0036号下内
	1	式	485,504	485,504	
合 計				485,504	

第0017号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0150) 交通誘導警備員					第0037号下内
	1	式	2,769,000	2,769,000	
合 計				2,769,000	

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 仮設材運搬費					第0038号下内
	1	式	123,948	123,948	
合 計				123,948	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 支障木伐採					第0039号下内
	1	式	168,703	168,703	
(AMA0060) 土砂検定費					第0040号下内
	1	式	166,000	166,000	
合 計				334,703	

第0935号 内訳書
役務費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 借地料					第0041号下内
	1	式	280,000	280,000	
合 計				280,000	

第0985号 内訳書
スクラップ評価額

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0230) スクラップ ヘビー H2					民地内撤去鋼矢板
	0.309	t	41,000	12,669	
合 計				12,669	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 管路掘削

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0001号単価表
J01=土砂, J02=現場制約あり	2.3	m3	5,799	13,337	土留壁部民地内先行掘削
(CB211150) 人力運搬(積込み～運搬～取卸し)					第0002号単価表
J01=20m以下	2.3	m3	4,461	10,260	
(CB210830) 人力積込					第0003号単価表
J01=土砂	2.3	m3	3,123	7,182	
(DKG00100) 機械掘削工(小型バックホ)					第0004号単価表
J01=山積0.13m3[平積0.1m3], J02=排出カ ス対策型(第2次基準値)	123.5	m3	3,063	378,280	
合 計				409,059	
	1	式	当り	409,059	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0020 管路埋戻

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01085) 機械投入埋戻工(小型バックホ)					第0006号単価表
J01=改良土(2), J02=125 m3/100m3, J03=山 積0.13m3[平積0.1m3], J04=排出カ ス対策型(第2次基準値)	109.6	m3	3,634	398,286	
(UZA000510) 改良土 20～0mm(改良費のみ)	137	m3	4,600	630,200	T
合 計				1,028,486	
	1	式	当り	1,028,486	円/式

第0003号 下位内訳書
 AMA0030 発生土処理

1 式 当り
 適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					第0008号単価表
J01=現場制約あり, J02=人力, J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J18=8.0km以下	2.3	m3	4,696	10,800	
(DKG01135) ダンプトラック(2t積)運搬					第0009号単価表
J01=山積0.13m3 [平積0.1m3], J02=有, J06=8.0km以下, J09=良好	13.9	m3	4,764	66,219	
(CB210020) 積込(ホース)					第0011号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	16.3	m3	1,043	17,000	
(CB210110) 土砂等運搬					第0012号単価表
J01=小規模, J02=バックホ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=9.0km以下	16.3	m3	2,853	46,503	
(UZA000360) 建設発生土処分費(指定処分A) UCR久里浜港(ほぐし土)					T
	21.2	m3	3,310	70,172	
合 計				210,694	
	1	式	当り	210,694	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0040 埋戻土運搬

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01135) ダンプトラック(2t積)運搬					第0009号単価表
J01=山積0.13m3 [平積0.1m3], J02=有, J06=8.0km以下, J09=良好	109.6	m3	4,764	522,134	
(CB210020) 積込(ルース)					第0011号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	109.6	m3	1,043	114,312	
(CB210110) 土砂等運搬					第0012号単価表
J01=小規模, J02=バックホ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=9.0km以下	109.6	m3	2,853	312,688	
(CB210020) 積込(ルース)					第0013号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準以外)	109.6	m3	1,710	187,416	
(CB210110) 土砂等運搬					第0014号単価表
J01=小規模, J02=バックホ山積0.13m3(平積0.1m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J16=8.0km以下	109.6	m3	4,696	514,681	
合 計				1,651,231	
	1	式	当り	1,651,231	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0050 強化プラスチック複合管

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01180) 強化プラスチック管布設工					第0015号単価表
J01=φ800	33.6	m	5,404	181,574	
(SJ0010) 材料購入費 強化プラスチック複合管					第0017号単価表
	1	式	4,825,000	4,825,000	
合 計				5,006,574	
	1	式	当り	5,006,574	円/式

第0006号 下位内訳書
 AMA0390 伸縮可とう継手

1 式 当り
 適用年版 T0502
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0040) マンホール用可とう継手設置工 FRPM◎800 円形マンホール	2	箇所	210,600	421,200	第0018号単価表
(SJ0140) マンホール用可とう継手設置工 FRPM◎800 矩形マンホール	3	箇所	261,600	784,800	第0020号単価表
合 計				1,206,000	
	1	式	当り	1,206,000	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					第0021号単価表
J01=鉄筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	0.5	m3	55,520	27,760	
(Z150001250) 般運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 14.5km以下	0.5	m3	9,688	4,844	
(Z132597020) 廃材処理料(東部地区) 有筋Cの般	0.5	m3	10,940	5,470	T
(CB240210) 型枠					第0022号単価表
J01=一般型枠, J02=鉄筋・無筋構造物	5	m2	8,890	44,450	
(CB240010) コンクリート					第0023号単価表
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=養生無し, J07=有り, J13=全ての費用	0.5	m3	30,800	15,400	
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					第0024号単価表
J01=SD345 D16~25, J02=一般構造物, J03=10t未満, J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=補正無(一般構造物)	0.005	t	196,100	980	
合 計				98,904	
	1	式	当り	98,904	円/式

第0008号 下位内訳書
 AMA0370 既設管撤去工
 無筋コンクリート管Φ760

1 式 当り
 適用年版 T0502
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					第0025号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施 工, J03=無し, J04=無し	1.8	m3	32,490	58,482	
(Z150001250) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり, 2tダンプトラック、 14.5km以下	1.8	m3	9,688	17,438	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C殻	1.8	m3	7,890	14,202	↑
合 計				90,122	
	1	式	当り	90,122	円/式

第0009号 下位内訳書
 AMA0380 既設管充填工
 無筋コンクリート管Φ760

1 式 当り
 適用年版 T0502
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0180) 充填工					第0026号単価表
	7.7	m3	19,145	147,416	
合 計				147,416	
	1	式	当り	147,416	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0070 アルミ矢板土留

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01296) 矢板工(アルミ矢板建込工)					第0028号単価表
J01=2.0m以下, J02=小型バックホウ, J03=山積0.13m ³ [平積0.1m ³], J05=排出ガス対策型(第2次基準値)	14	m	2,604	36,456	
(DKG01298) 矢板工(アルミ矢板引抜工)					第0029号単価表
J01=2.0m以下, J02=トラッククレーン, J05=標準(1.0)	14	m	1,024	14,336	
(DKG01296) 矢板工(アルミ矢板建込工)					第0030号単価表
J01=2.5m以下, J02=小型バックホウ, J03=山積0.13m ³ [平積0.1m ³], J05=排出ガス対策型(第2次基準値)	32	m	2,925	93,600	
(DKG01298) 矢板工(アルミ矢板引抜工)					第0031号単価表
J01=2.5m以下, J02=トラッククレーン, J05=標準(1.0)	32	m	1,055	33,760	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0032号単価表
J01=設置, J02=水圧式パイプサート, J03=1段	14	m	718	10,052	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0033号単価表
J01=撤去, J02=水圧式パイプサート, J03=1段	14	m	599	8,386	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0034号単価表
J01=設置, J02=水圧式パイプサート, J03=2段	32	m	1,438	46,016	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0035号単価表
J01=撤去, J02=水圧式パイプサート, J03=2段	32	m	1,198	38,336	
(SJ0050) 土留め材賃料					第0036号単価表
	1	式	66,540	66,540	
合 計				347,482	
	1	式	当り	347,482	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0190) 大口径ホ-リング工Φ300 芯材有 〔区間①〕H=7.10m	16	本	833,700	13,339,200	
(TJ0200) 大口径ホ-リング工Φ300 芯材無 〔区間①〕H=7.10m	16	本	786,800	12,588,800	
(TJ0210) 大口径ホ-リング工Φ300 芯材有 〔区間②〕H=7.30m	12	本	844,100	10,129,200	
(TJ0220) 大口径ホ-リング工Φ300 芯材無 〔区間②〕H=7.30m	11	本	797,400	8,771,400	
(SJ0150) 材料購入費 大口径ホ-リング工	1	式	1,532,000	1,532,000	第0041号単価表
(CB210020) 積込(ル-ス)					第0013号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準以外)	26	m3	1,710	44,460	
(CB210110) 土砂等運搬					第0014号単価表
J01=小規模, J02=ハ-ック材山積0.13m3(平積0.1m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J16=8.0km以下	26	m3	4,696	122,096	
(CB210020) 積込(ル-ス)					第0011号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	26	m3	1,043	27,118	
(CB210110) 土砂等運搬					第0012号単価表
J01=小規模, J02=ハ-ック材山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=9.0km以下	26	m3	2,853	74,178	
(UZA000360) 建設発生土処分費(指定処分A) UCR久里浜港(ほぐし土)	33.9	m3	3,310	112,209	T
(WB232010) 汚泥吸排車運搬					第0042号単価表
J01=有り, J02=13.1km以下	81.8	m3	3,141	256,933	
(UZA000420) 産業廃棄物処分費 汚泥・泥水等	81.8	m3	11,000	899,800	T
(WB824010) 構造物とりこわし					第0025号単価表
					既設ブロック積撤去

第0011号 下位内訳書
 AMA0110 土留壁

1 式 当り
 適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	3.9	m3	32,490	126,711	
(Z150001250) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 14.5km以下	3.9	m3	9,688	37,783	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C○殻	3.9	m3	7,890	30,771	T
合 計				48,092,659	
	1	式	当り	48,092,659	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0170 コンクリート壁

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB240210) 型枠					第0022号単価表
J01=一般型枠, J02=鉄筋・無筋構造物	20.6	m2	8,890	183,134	
(CB240210) 型枠					第0022号単価表
J01=一般型枠, J02=鉄筋・無筋構造物	9.7	m2	8,890	86,233	
(CB240010) コンクリート					第0044号単価表
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=コンクリートポンプ車打設, J03=各種, J04=10m3以上100m3未満, J05=養生無し, J06=延長無し, J13=全ての費用	5.5	m3	26,160	143,880	
(CB240010) コンクリート					第0045号単価表
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=コンクリートポンプ車打設, J03=各種, J04=10m3以上100m3未満, J05=養生無し, J06=延長無し, J13=全ての費用	2.5	m3	25,250	63,125	
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					第0046号単価表
J01=SD345 D13, J02=一般構造物, J03=10t未満, J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=補正無(一般構造物)	0.314	t	198,200	62,234	
(DKG01080) 人力投入埋戻工					第0047号単価表
J01=再生クッシャー(RC-40), J02=m3/100m3, J03=土木工事(1.26)	2.1	m3	8,407	17,654	
(Z005002005) 硬質塩化ビニル管(一般管) VP-75					
	7.2	m	757	5,450	
(TJ0130) 土砂流出防止用フィルター Φ75水抜きパイプ用					
	12	個	378	4,536	
(CB224430) コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)					第0048号単価表
J01=100mm以上110mm未満, J02=200mm以上400mm以下	12	孔	6,508	78,096	水抜き孔Φ100
(Z150001250) 穀運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 14.5km以下					
	0.1	m3	9,688	968	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋Cφ穀					T
	0.1	m3	7,890	789	

第0012号 下位内訳書
AMA0170 コンクリート壁

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB810820) コンクリート吹付工					第0049号単価表
J01=15cm, J02=250m2未満, J03=無, J04=無	2.7	m2	13,000	35,100	
(WB810760) 防護柵(横断・転落防止柵)設置工					第0050号単価表
J01=コンクリート建込, J02=ビーム式・パネル式, J03=3m, J05=100m未満, J07=無	13	m	8,986	116,818	
合 計				798,017	
	1	式	当り	798,017	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0080 開削水替
23日

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01640) ポンプ運転工					第0051号単価表
J01=1台, J02=作業時排水, J03=発動発電機, J04=ガソリンエンジン駆動	23	日	5,660	130,180	
(DKG01650) ポンプ据付・撤去工					第0053号単価表
	23	現場	1,784	41,032	
合 計				171,212	
	1	式	当り	171,212	円/式

第0014号 下位内訳書
 AMA0090 組立2号マンホール

1 式 当り
 適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01765) 組立マンホール工(市場単価)					第0054号単価表
J01=2号, J02=4m以下, J03=4箇所未 満, J04=無, J05=無	1	箇所	43,590	43,590	
(DKG01750) 底部工(組立式)					第0055号単価表
J01=再生クッキーレン(40-0), J02=碎石の面積 1.651 m ² , J03=碎石の厚さ 0.2 m, J04=0.4 m ³ , J05=各種, J06=養生 無し, J07=無し, J08=m ² /箇所 0.171, J09=mm 20, J10=高炉B, J11=1:2	1	箇所	16,370	16,370	
(TJ0120) 流入管削孔 2号 FRPM Φ800					
	1	箇所	45,900	45,900	
(SJ0100) 材料購入費 2号組立マンホール					第0059号単価表
	1	式	292,000	292,000	
合 計				397,860	
	1	式	当り	397,860	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					第0025号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	0.5	m3	32,490	16,245	仮設水路底部
(Z150001250) 般運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり, 2tダンプトラック、 14.5km以下	0.5	m3	9,688	4,844	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C○般	0.5	m3	7,890	3,945	T
(CB240210) 型枠					第0022号単価表
J01=一般型枠, J02=鉄筋・無筋構造物	14.3	m2	8,890	127,127	
(CB240010) コンクリート					第0060号単価表
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=養生 無し, J07=有り, J13=全ての費用	2.6	m3	31,710	82,446	
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					第0061号単価表
J01=SD345 D16~25, J02=一般構造物, J03=10t未満, J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=地下構造物	0.044	t	203,300	8,945	
(WB810010) 鉄筋工[市場単価]					第0062号単価表
J01=SD345 D13, J02=一般構造物, J03=10t未満, J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=地下構造物	0.092	t	205,400	18,896	
(DKG01715) 足掛け金物設置工					第0063号単価表
	5	箇所	2,410	12,050	
(CB240010) コンクリート					第0023号単価表
J01=無筋・鉄筋構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=養生 無し, J07=有り, J13=全ての費用	0.1	m3	30,800	3,080	イバート
(DKG01670) モルタル上塗り					第0057号単価表
J01=20 mm, J02=高炉, J03=1:2	0.1	m2	17,370	1,737	
(SJ0020) 材料購入費 特殊マンホール					第0064号単価表
	1	式	1,145,000	1,145,000	

第0015号 下位内訳書
AMA0100 特殊マンホール

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
合 計				1,424,315	
	1	式	当り	1,424,315	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0190 L型街きよ

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0130) L型街きよ	11.6	m	5,495	63,742	第0065号単価表
合 計				63,742	
	1	式	当り	63,742	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0200 雨水ます

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) 雨水ます	2	基	85,820	171,640	第0070号単価表
(DKG01970) 取付管布設及び支管取付工 (市場単価) J01=管径 150mm, J02=5箇所未 満, J03=無, J04=無, J05=有, J06=無, J07=無 J08=無	2	箇所	18,800	37,600	第0071号単価表
合 計				209,240	
	1	式	当り	209,240	円/式

第0018号 下位内訳書
 AMA0210 私設ます及び取付管

1 式 当り
 適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					第0025号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	0.1	m3	32,490	3,249	
(Z150001250) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり, 2tダンプトラック、 14.5km以下	0.1	m3	9,688	968	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C殻	0.1	m3	7,890	789	T
(DKG01930) ます設置工(コンクリート製)					第0072号単価表
J01=雨水ます 1号	1	箇所	13,060	13,060	
(DKG01935) ます接続工	1	箇所	3,133	3,133	第0073号単価表
(DKG01942) ます基礎工(人力)	1	箇所	1,174	1,174	第0074号単価表
J01=再生クラッシュ 40~0, J02=0.01 m3/箇所, J03=m3/10箇所					第0075号単価表
(DKG01970) 取付管布設及び支管取付工(市場単価)	2	箇所	13,560	27,120	
J01=管径 100mm, J02=5箇所未 滴, J03=無, J04=無, J05=有, J06=無, J07=無, J08=無					
合 計				49,493	
	1	式	当り	49,493	円/式

第0019号 下位内訳書
 AMA0220 地先境界ブロック

1 式 当り
 適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB422520) 地先境界ブロック					第0076号単価表
J01=設置, J02=C種(150×150×600), J03=個/m, J04=再生クラッシュ RC-40, J05=生コンクリート(各種), J06=無し	4.3	m	6,302	27,098	
合 計				27,098	
	1	式	当り	27,098	円/式

第0020号 下位内訳書
 AMA0230 舗装止め

1 式 当り
 適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01080) 人力投入埋戻工					第0047号単価表
J01=再生クラッシャー RC-40, J02=m3/100m3, J03=土木工事(1.26)	0.1	m3	8,407	840	
(CB240010) コンクリート					第0067号単価表
J01=小型構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=養生無し, J07=有り, J13=全ての費用	0.4	m3	35,100	14,040	
(Z004150001) 瀝青質目地板 厚10mm					
	0.2	m2	1,930	386	
(CB240210) 型枠					第0069号単価表
J01=一般型枠, J02=小型構造物	6.5	m2	8,048	52,312	
合 計				67,578	
	1	式	当り	67,578	円/式

第0021号 下位内訳書
AMA0240 小型擁壁

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB226311) 小型擁壁					第0077号単価表
J01=0.8m以上1.0m以下, J02=各 種, J03=有り, J04=無し, J05=養生工無	2.7	m3	85,870	231,849	
合 計				231,849	
	1	式	当り	231,849	円/式

第0022号 下位内訳書
AMA0270 舗装版切断

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0078号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以 下, J05=全ての費用	39.1	m	582	22,756	
(Z132542700) 舗装版切断濁水運搬費 ダンプトラック 2 t 積級	2	回	33,400	66,800	
(Z132543710) 舗装版切断濁水処分費 (東部地区) アスファルト舗装版	0.045	m3	39,900	1,795	T
合 計				91,351	
	1	式	当り	91,351	円/式

第0023号 下位内訳書
AMA0280 舗装版破碎

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210720) 舗装版破碎積込(小規模土工)					第0079号単価表
J01=全ての費用	121.2	m2	1,635	198,162	
合 計				198,162	
	1	式	当り	198,162	円/式

第0024号 下位内訳書
AMA0290 殻運搬処理

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB440510) 運搬(電線共同溝)					第0080号単価表
J01=アスファルト塊, J02=有り, J04=22.5km以下	6	m3	4,195	25,170	
(Z132597000) 廃材処理料(東部地区) A S殻	6	m3	6,130	36,780	T
合 計				61,950	
	1	式	当り	61,950	円/式

第0025号 下位内訳書
AMA0300 管路掘削

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG00100) 機械掘削工(小型バックホ)					第0004号単価表
J01=山積0.13m3[平積0.1m3], J02=排出が ス対策型(第2次基準値)	10.5	m3	3,063	32,161	
合 計				32,161	
	1	式	当り	32,161	円/式

第0026号 下位内訳書
AMA0310 発生土処理

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01135) ダンプトラック(2t積)運搬					第0081号単価表
J01=山積0.13m3 [平積0.1m3], J02=有, J06=11.0km以下, J09=良好	10.5	m3	5,717	60,028	
(Z132597040) 廃材処理料(東部地区) 路盤材(上層・下層)					T
	10.5	m3	6,130	64,365	
合 計				124,393	
	1	式	当り	124,393	円/式

第0027号 下位内訳書
AMA0320 下層路盤

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01085) 機械投入埋戻工(小型バックホ)					第0082号単価表
J01=再生クラッシャー ン(RC-40), J02=m3/100m3, J03=山積0.13m3 [平積0.1m3], J04=排出ガス対策型(第2次基準値), J05=下水道工事(1.20)	17.4	m3	5,338	92,881	
合 計				92,881	
	1	式	当り	92,881	円/式

第0028号 下位内訳書
AMA0330 表層

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0083号単価表
J01=1.4m未満(仕上厚50mm以下), J02=50mm, J03=mm, J04=mm, J05=各種(2.20以上2.30t/m3未満), J06=無し, J07=全ての費用	42	m2	2,732	114,744	
合 計				114,744	
	1	式	当り	114,744	円/式

第0029号 下位内訳書
AMA0340 不陸整正

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01085) 機械投入埋戻工(小型バックホ)					第0084号単価表
J01=再生クラッシャー ン(RC-40), J02=m3/100m3, J03=山 積0.13m3[平積0.1m3], J04=排出ガス対策 型(第2次基準値), J05=土木工事(1.26)	3.7	m3	5,423	20,065	
合 計				20,065	
	1	式	当り	20,065	円/式

第0030号 下位内訳書
AMA0350 舗装工

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0085号単価表
J01=1.4m以上3.0m以下, J02=mm, J03=mm, J04=50 mm, J05=各種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄ PK-3, J07=全ての費用	79.2	m2	2,425	192,060	No.0~No.1
(DKG01085) 機械投入埋戻工(小型ﾊﾞｯｸﾙ)					第0084号単価表
J01=再生ｸﾗｯｼﾞｰﾗﾝ(RC-40), J02=m3/100m3, J03=山積0.13m3[平積0.1m3], J04=排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値), J05=土木工事(1.26)	2.3	m3	5,423	12,472	No.1~No.1+7.30m
(WB410820) ｺﾝｸﾞﾘｰﾄ舗装工 人力舗設					第0086号単価表
J01=20cm未満	23.2	m2	3,279	76,072	No.1+7.30m~No.3
(WB410830) ｺﾝｸﾞﾘｰﾄ舗装工(材料)					第0087号単価表
J01=100 m2/100m2, J02=0 t/100m2, J03=0 t/100m2, J04=各種, J05=0.15 m, J06=無	23.2	m2	3,754	87,092	
合 計				367,696	
	1	式	当り	367,696	円/式

第0031号 下位内訳書
AMA0250 ウッドデッキ設置撤去工

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0150) ウッドデッキ解体工					
	1	式	215,000	215,000	
(TJ0160) ウッドデッキ設置工(デッキ部) 材工共					
	1	式	2,249,000	2,249,000	
(TJ0170) ウッドデッキ設置工(フェンス部) 材工共					
	1	式	1,144,000	1,144,000	
合 計				3,608,000	
	1	式	当り	3,608,000	円/式

第0032号 下位内訳書
AMA0260 ブロック塀設置撤去工

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					第0025号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	0.3	m3	32,490	9,747	
(Z150001250) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 14.5km以下	0.3	m3	9,688	2,906	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C殻	0.3	m3	7,890	2,367	T
(TJ0140) ブロック設置工 材工共 建築用コンクリートブロック種 100×190×3 90	3.2	m2	18,810	60,192	
(CB240010) コンクリート					第0067号単価表
J01=小型構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=養生無し, J07=有り, J13=全ての費用	0.1	m3	35,100	3,510	
(CB240210) 型枠					第0068号単価表
J01=一般型枠, J02=均しコンクリート	1.2	m2	4,499	5,398	
(DKG01080) 人力投入埋戻工					第0047号単価表
J01=再生クラッシャー ン(RC-40), J02=m3/100m3, J03=土木工 事(1.26)	0.1	m3	8,407	840	
合 計				84,960	
	1	式	当り	84,960	円/式

第0033号 下位内訳書
AMA0120 軽量鋼矢板撤去工

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01295) 矢板工(軽量鋼矢板引抜工)					第0088号単価表
J01=1.5m以下, J02=トラッククレーン, J05=標準(1.0)	4	m	1,356	5,424	民地内既設鋼矢板
(CB010410) 現場発生産・支給品運搬					第0089号単価表
J01=クレーン装置付2t積2t吊, J02=14.0km以下, J03=0.3t超0.5t以下	1	回	9,113	9,113	
合 計				14,537	
	1	式	当り	14,537	円/式

第0034号 下位内訳書
AMA0400 暗渠排水管

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB222770) 暗渠排水管					第0090号単価表
J01=据付・撤去, J02=波状管及び網状管, J03=450~600mm, J04=要, J05=全ての費用	14.6	m	18,410	268,786	
合 計				268,786	
	1	式	当り	268,786	円/式

第0035号 下位内訳書
AMA0140 敷鉄板

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB253610) 敷鉄板設置・撤去					第0091号単価表
J01=設置・撤去	60.3	m2	384	23,155	
(SJ0110) 敷鉄板賃料					第0093号単価表
	1	式	36,210	36,210	
合 計				59,365	
	1	式	当り	59,365	円/式

第0036号 下位内訳書
AMA0410 足場工

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0170) 足場工 単管足場 安全柵不要					第0095号単価表
	64	掛m2	3,793	242,752	土留壁築造時
(SJ0170) 足場工 単管足場 安全柵不要					第0095号単価表
	64	掛m2	3,793	242,752	コンクリート壁築造時
合 計				485,504	
	1	式	当り	485,504	円/式

第0037号 下位内訳書
AMA0150 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0096号単価表
	195	人日	14,200	2,769,000	
合 計				2,769,000	
	1	式	当り	2,769,000	円/式

第0038号 下位内訳書
AMA0130 仮設材運搬費

1 式 当り
適用年版 T0502

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					第0097号単価表 1
J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t	10.594	t	4,350	46,083	
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					第0097号単価表 1
J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入 力), J06=0, J07=無, J08=円/t	10.594	t	4,350	46,083	
(WB010030) 仮設材等の積み取り卸し費					第0098号単価表 1
J01=積み、取卸し(往復分)	10.594	t	3,000	31,782	
合 計				123,948	
	1	式	当り	123,948	円/式

第0039号 下位内訳書
AMA0180 支障木伐採

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB320590) 伐木・伐竹(複合)					第0099号単価表 1
J01=伐木(粗)(10本/100m2未 満), J02=有り, J03=機械施工, J04=全て の費用	2.4	m2	226	542	
(CB320580) 運搬(伐木除根)					第0100号単価表 1
J01=機械施 工, J02=有り, J03=有り, J07=11.0km以 下, J10=全ての費用	2.4	m2	34	81	
(Z132630865) 建設木くず(三浦半島地区) 枝・葉					T
	0.017	t	26,500	450	
(Z132630875) 建設木くず(三浦半島地区) 幹部					T
	0.04	t	36,200	1,448	
(Z132630885) 建設木くず(三浦半島地区) 根					T
	3.901	t	42,600	166,182	
合 計				168,703	
	1	式	当り	168,703	円/式

第0040号 下位内訳書
AMA0060 土砂検定費

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z149040200) 土砂検定費(溶出28項目) 1~28項目一括実施(別表-1)					9
	1	検体	166,000	166,000	
合 計				166,000	
	1	式	当り	166,000	円/式

第0041号 下位内訳書
AMA0160 借地料

1 式 当り
適用年版 T0502
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0120) 借地料 残土等仮置場 200m2 7ヶ月	1	式	280,000	280,000	第0101号単価表
合 計				280,000	
	1	式	当り	280,000	円/式